Otto Lammerts Handelsvertretungen
     Dorfstraße 139, 47259 Duisburg
Tel.: 0203 767210   Mail: info@Lichtmastzentrale.de
Mit dem vorliegenden Katalog möchten wir Ihnen eine Unterstützung bei
der Ausführung Ihrer Projekte zur Verfügung stellen.
Katalog für Lichtmastzubehör
Mastaufsatzstücke
Mastaufsatztraversen

gesamten Bundesgebiet, Lieferungen ins Ausland
erfolgen nach den gegebenen Möglichkeiten und
Bestimmungen.
Wir freuen uns auf Sie.
Winkelausleger einfach
Winkelausleger einfach Neigung der Ausleger 15° Standard
Artikelnummer Artikelbezeichnung
Mastzopf
mm
Stutzen
Ø mm
Auslage
mm
Gewicht
kg/Stück
5V76601250 Winkelausleger V76.60.1-250 76 60 250 3,7
5V76601500 Winkelausleger V76.60.1-500 76 60 500 4,5
5V76601750 Winkelausleger V76.60.1-750 76 60 750 5,3
5V76601000 Winkelausleger V76.60.1-1000 76 60 1000 6,1
5V766011500 Winkelausleger V76.60.1-1500 76 60 1500 6,9
5V766012000 Winkelausleger V76.60.1-2000 76 60 2000 7,7
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben werden in Edelstahl beigestellt.
Beispiel
Mastzopfdurchmesser  60mm/76mm/88,9mm/101,6mm/108mm/121mm/133mm
Auslegerdurchmesser  42mm/60mm/76mm
Winkelausleger zweifach
Winkelausleger zweifach Neigung der Ausleger 15°
Artikel NR. Artikelbezeichnung
Mastzopf
mm
Stutzen
Ø mm
Auslage
mm
Gewicht
kg/Stück
Aufteilung
Ausleger
5V76602250 Winkelausleger V76.60.2.250  180 76 60 250 4,5 180°
5V76602500 Winkelausleger V76.60.2 500  180 76 60 500 6,1 180°
5V76602750 Winkelausleger V76.60.2.750  180 76 60 750 6,9 180°
5V766021000 Winkelausleger V76.60.2.1000 180 76 60 1000 7,7 180°
5V766021500 Winkelausleger V76.60.2.1500 180 76 60 1500 13,4 180°
5V766022000 Winkelausleger V76.60.2.2000 180 76 60 2000 18,4 180°
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben werden in Edelstahl beigestellt.
Beispiel
Mastzopfdurchmesser
 60mm/76mm/88,9mm/101,6mm/108mm/121mm/133mm
Auslegerdurchmesser   42mm/60mm/76mm
Andere Aufteilungen der Ausleger  z.B 90° oder 120°
Winkelausleger dreifach
Winkelausleger dreifach Neigung der Ausleger 15°
Artikel-
nummer
Artikelbezeichnung
Mastzopf
mm
Stutzen
Ø mm
Auslage
mm
Gewicht
kg/Stück
Aufteilung
Ausleger
5V76603250 Winkelausleger V76.60.3.250 120 76 60 250 5,3 120°
5V76603500 Winkelausleger V76.60.3-500 120 76 60 500 6,9 120°
5V76603750 Winkelausleger V76.60.3-750 120 76 60 750 10,7 120°
5V766031000 Winkelausleger V76.60.3-1000 120 76 60 1000 13,4 120°
5V766031500 Winkelausleger V76.60.3-1500 120 76 60 1500 20,4 120°
5V766032000 Winkelausleger V76.60.3-2000 120 76 60 2000 26 120°
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben werden in Edelstahl beigestellt.
Beispiel
Mastzopfdurchmesser  60mm/88,9mm/101,6mm/108mm/121mm/133mm
Auslegerdurchmesser  42mm/60mm/76mm
Andere Aufteilungen der Ausleger 90° oder 180°
Winkelausleger vierfach
Winkelausleger vierfach Neigung der Ausleger 15°
Artikel-
nummer
Artikelbezeichnung
Mastzopf
mm
Stutzen
Ø mm
Auslage
mm
Gewicht
kg/Stück
Aufteilung
Ausleger
5V76604250 Winkelausleger V76.60.4.250 90 76 60 250 6,2 90°
5V76604500 Winkelausleger V76.60.4.500 90 76 60 500 8,9 90°
5V76604750 Winkelausleger V76.60.4.750 90 76 60 750 13,4 90°
5V766041000 Winkelausleger V76.60.4.1000 90 76 60 1000 17 90°
5V766041500 Winkelausleger V76.60.4.1500 90 76 60 1500 24,2 90°
5V766042000 Winkelausleger V76.60.4.2000 90 76 60 2000 33,2 90°
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben werden in Edelstahl beigestellt.
Beispiel
Mastzopfdurchmesser  76mm/88,9mm/101,6mm/108mm/121mm/133mm

Seiten mit Kunststoffkappen geschlossen
Traverse kombinierbar einfach zweifach 180°
Artikel-
nummer
Artikelbezeichnung
Mastzopf
mm
Leuchten
Anzahl
Auslage
mm
Gewicht
kg/Stück
Aufteilung
Ausleger
5T764002 Traverse T76.400.2 76 1 bis 2 400 4,5 180°
5T1084002 Traverse T108.400.2 108 1 bis 2 400 4,7 180°
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben werden in Edelstahl beigestellt.
Beispiel
Mastzopfdurchmesser 76mm/88,9mm/101,6mm/108mm/121mm/133mm
Traversen leichte Ausführung dreifach
Traverse dreifach Aufteilung 120°
Artikel-
nummer
Artikelbezeichnung
Mastzopf
mm
Leuchten
Anzahl
Auslage
mm
Gewicht
kg/Stück
Aufteilung
Ausleger
5T764003 Traverse T76.400.3 76 1 bis 3 400 6,1 120°
5T1084003 Traverse T108.400.3 108 1 bis 3 400 7 120°
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben werden in Edelstahl beigestellt.
Diese Traverse ist auch für andere Mastzopfdurchmesser erhältlich.
Beispiel
Mastzopfdurchmesser 76mm/88,9mm/101,6mm/108mm/121mm/133mm
Bei dieser Traversenausführung können bis zu drei Fluter in einer Aufteilung von 120°
verschraubt werden.
Traverse leichte Ausführung vierfach
Traverse vierfach Aufteilung 90°
Artikel-
nummer
Artikelbezeichnung
Mastzopf
mm
Leuchten
Anzahl
Auslage
mm
Gewicht
kg/Stück
Aufteilung
Ausleger
5T764004 Traverse T76.400.4 76 4 400 6,1 90°
5T1084004 Traverse T108.400.4 108 4 400 7 90°
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben werden in Edelstahl beigestellt.
Beispiel
Mastzopfdurchmesser 76,1mm/88,9mm/101,6mm/108mm/121mm/133mm
Bei dieser Traversenausführung können bis zu vier Fluter in einer Aufteilung von 90°
verschraubt werden.
Traversen schwere Ausführung
Artikel-nummer Artikelbezeichnung
Mastzopf
mm
Leuchten
Anzahl
Länge
mm
Gewicht
kg/Stück
Aufteilung
Leuchten
5T768001300 Traverse 76.80.1/300 76 1 bis 2 300 5,3 Reihe
5T76802800 Traverse 76.80.2/800 76 2 800 10,1 Reihe
5T768021000 Traverse 76.80.2/1000 76 2 1000 12 Reihe
5T7610031500 Traverse 76.100.3/1500 76 3 1500 19 Reihe
5T108801300 Traverse 108.80.1/300 108 1 bis 2 300 7,3 Reihe
5T108802800 Traverse 108.80.2/800 108 2 800 12,1 Reihe
5T10810021000 Traverse 108.80.2/1000 108 2 1000 14 Reihe
5T10810031500 Traverse 108.100.3/1500 108 3 1500 20 Reihe
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben zur Befestigung am Mastzopf werden in Edelstahl beigestellt.
Beispiel
Mastzopfdurchmesser 76mm/88,9mm/101,6mm/108mm/121mm/133mm

5E4260 Erweiterungsstück 42/60 42 60 100 0,7
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben werden in Edelstahl beigestellt.
Mastverlängerungen
Artikel-
nummer
Artikelbezeichnung
Mastzopf
Ø mm
Rohr
Ø mm
Länge
mm
Gewicht
kg/Stück
5MV76601000 Mastverlängerung  60mm x 1000 76 60 1000
5MV76601500 Mastverlängerung  60mm x 1500 76 60 1500
5MV76761000 Mastverlängerung  76mm x 1000 76 76 1000
5MV76761500 Mastverlängerung  76mm x 1500 76 76 1500
Die Bauteile werden feuerverzinkt nach DIN EN 1461 gefertigt.
Schrauben werden in Edelstahl beigestellt.
Ausführung zum Aufstecken auf einen Lichtmast.
Wand Eckausleger